


anim juin 10/07/2010 - 16/07/2010 

. 01/01/2010 - 31/12/2010 Balades en pénichettes sur le canal du Rhône au Rhin Hagenbach 03 89 25 93 15 .Sur demande Venez découvrir une autre manière de vivre, des vacances de détente en famille ou entre amis! - Tarif : Nous consulter .. 01/01/2010 - 31/12/2010 Exposition 'La clef des sols' Altenach 03 89 08 07 50 .lun-ven 9h-12h/14h-18h + dim de mi-
mai à mi-septembre 14h-18h

- Tarif : Adulte 3€, Enfants de moins de 16 ans et adhérents 2€, gratuit pour les moins de 6 ans 
.

. 01/01/2010 - 31/12/2010 Le Hornihof Col du Blochmont Kiffis 03 89 40 33 60 .Tous les dimanches de 15h à 17 h Découvrez et visitez la ferme d'élevage de lamas et de chiens bergers d'Asie Centrale du Hornihof - Tarif : Gratuit .. 01/01/2010 - 31/12/2010 Promenades et animations à poney pou enfants Bretten 03 89 26 96 94 .Pour cavaliers débutants ou confirmés dans un cadre agréable et verdoyant! - Tarif : 35€ le demi-journée et 55€ la journée avec 
pique-nique .

. 01/01/2010 - 31/12/2010 Visite guidée de la galerie de géologie Altenach 03 89 08 07 50 .15h - Tarif : Contacter la Maison de la Nature .. 01/01/2010 - 31/12/2010 Visites guidées d'Altkirch Départ de l'Office de Tourisme Altkirch 03 89 40 02 90 .Gratuit lors des journées du Patrimoine et dans le cadre du programme estival de l'Office de Tourisme - Tarif : 25€/groupe .. 01/03/2010 - 31/10/2010 Visites guidées "le Moulin-Bas" de Walheim Départ de l'Office de Tourisme Walheim 03 89 40 98 46 .Sur rendez-vous à votre convenance Possibilité d'y réaliser déjeuner tiré du sac pour groupe ou photos de mariages... - Tarif : 3€/personne .. 08/05/2010 - 21/11/2010 La vie autour de l'Abbaye Lucelle +41 32 426 66 5 .ouvert les samedis et dimanches et 
sur RDV

Exposition autour de la vie de l'Abbaye à découvrir au Musée du Mont Repais à la Caquerelle 1124-1792 
.

. 29/05/2010 - 04/09/2010 La piscine d'Altkirch et ses animations Altkirch 03 89 40 00 04 .De 10h à 19h - Tarif : 2,20 € pour les adultes, 1,30 € pour les moins de 16 ans .. 01/06/2010 - 31/10/2010 Animations dansantes plan d'eau de courtavon Courtavon 03 89 08 12 50 .Tous les vendredis à partir de 17h00 animations dansantes, ambiance garantie avec l'équipe du camping. .. 01/06/2010 - 31/10/2010 Brunch musical plan d'eau de courtavon Courtavon 03 89 08 12 50 .Tous les dimanches matin Brunch musical - Fruhschoppen pour 5€ .. 01/06/2010 - 31/10/2010 Concert acoustique plan d'eau de courtavon Courtavon 03 89 08 12 50 .Tous les jeudis a partir de 18h00, concert acoustique - entrée libre- .. 01/06/2010 - 31/10/2010 L'après-midi des juniors plan d'eau de courtavon Courtavon 03 89 08 12 50 .L'après-midi des juniors, vive les découvertes et les ateliers d'initiation (pédalos, pêche, tir à l'arc...) .. 01/06/2010 - 31/10/2010 Le rendez-vous des anciens plan d'eau de courtavon Courtavon 03 89 08 12 50 .Tous les mardis après-mid, ambiance conviviale et festive autour du "Festival des desserts" et du "Thé dansant" .. 01/07/2010 - 31/07/2010 Exposition sur le patrimoine sundgauvien par les Salle attenante à l'Office de Altkirch 03 89 40 02 90 .9h-12h / 14h-17h30 - Tarif : Entrée libre .. 01/07/2010 - 31/07/2010 L'atelier créatif des enfants de l'IME Office de Tourisme Altkirch 03 89 40 02 90 .Du mardi au samedi de 9h-
12h/13h30-17h30 

Oeuvres d'enfants, colorées et saisissantes réalisées dans le cadre de leur atelier créatif - Tarif : Entrée libre .
. 01/07/2010 - 29/08/2010 Le Jardin d'Alice Place de la République Altkirch 03 89 40 00 04 .Lun-jeu 10h-19h / ven-sam 11h-20h / 

dim 14h-20h
Au bonheur des enfants qui pourront s'essayer au jeu du croquet, s'asperger d'eau avec les oiseaux parapluie autour du bassin ou 
encore piloter une voiture à pédales. - Tarif : Entrée libre .

. 01/07/2010 - 31/08/2010 Echiquier géant place de la Halle au Blé ouvert à t Halle au Blé Altkirch 06 71 89 07 19 .9h-12h / 13h30-17h Jeu d'échec géant au coeur de la ville accessible à tous, tous l'été. - Tarif : Gratuit .. 01/07/2010 - 31/08/2010 Un été italien dans les rues du centre ville Altkirch Altkirch 03 89 40 00 04 .Exposition de reproductions de grandes peintures de la Renaissance Italienne dans les rues du centre ville. - Tarif : Gratuit .. 01/07/2010 - 31/08/2010 Un été vénitien au Musée Sundgauvien Musée Sundgauvien Altkirch 03 89 40 01 94 .14h30-17h30 Présentation de masques et costumes vénitiens réalisés par Brigitte CHENEY. - Tarif : Entrée libre .. 01/07/2010 - 31/08/2010 Visite guidée d'Aspach Aspach Aspach 03 89 40 02 90 .14h A la rencontre des trois Césars... et d'autres ! Visite guidée proposée tout l'été uniquement sur réservation. - Tarif : Gratuit .. 02/07/2010 - 18/07/2010 De l'image à l'abstraction chapelle Sainte Croix de Seppois Seppois le Haut 03 89 25 60 25 .Exposition d'art - Tarif : entrée libre .. 10/07/2010 Concert "Aubert-Bellido" Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .de 20h30 à 22h30 Concert de jazz en plein-air de 20h30 à 22h30 - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Concert "Jazz Funky" Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .de 20h30 à 22h30 Concert de jazz en plein-air de 20h30 à 22h30 - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Concert "Notter and Co" Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .de 20h30 à 22h30 Concert de jazz en plein-air de 20h30 à 22h30 - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Concert 'Simply Jazz' Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .de 20h30 à 22h30 Concert de jazz en plein-air de 20h30 à 22h30 - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Déambulation de personnages costumés en ville Dans les rues du centre ville et au Altkirch 03 89 40 01 94 .14h-18h De somptueux personnages défileront dans les rues d'Altkirch en costume et masques vénitiens dès 14h et tout au long de 
l'après-midi. - Tarif : Gratuit .

. 10/07/2010 Histoires gourmandes Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .17 h Soirée de contes pour enfants animée par Anne Hengy - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Le coup de foudre amoureux... et la déconfiture Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .20 h Soirée de contes pour adultes animée par Anne Hengy - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Marché de Dannemarie Place de l'Eglise Dannemarie 03 89 25 00 13 .9h-13h Des producteurs sundgauviens se retrouvent le samedi à Dannemarie - Tarif : Gratuit .
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anim juin 10/07/2010 - 16/07/2010 

. 10/07/2010 Marché paysan Place Xavier Jourdain Altkirch 03 89 40 00 04 .7h-12h Une dizaine de producteurs sundgauviens se retrouvent le samedi à Altkirch - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Représentation théâtrale dans le cadre du Jardin Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .17 h Représentation théâtrale, dans le cadre du Jardin d'Alice, par des enfants sous la direction de Anne Hengy - Tarif : Gratuit .. 10/07/2010 Visite guidée du Prieuré St Morand Hôpital St-Morand Altkirch 03 89 40 02 90 .Sur réservation à votre convenance St-Morand, Patron du Sundgau et de la Vigne en visite guidée - Tarif : Gratuit .. 11/07/2010 Le coup de foudre amoureux... et la déconfiture Place de la République Altkirch 03 89 08 36 03 .20 h Soirée de contes pour adultes animée par Anne Hengy - Tarif : Gratuit .. 11/07/2010 Rund um d'kirch Feldbach 03 89 07 97 09 .La fête tourne autour de la célèbre église romane duXII siècle, dans les rues du village et à la salle du foyer - Tarif : gratuit ouvert 
à tous .

. 11/07/2010 Sortie du Club Vosgien en Forêt Noire Ferrette ... 12/07/2010 Enclos à cigognes Raedersdorf 03 89 08 23 88 .20h devant l'enclos à cigogne Visite du site, nourrissage des cigognes, présentation de l'échassier - Tarif : Gratuit, inscription obligatoire .. 13/07/2010 Bal du 13 juillet Place de la Halle au Blé Altkirch 03 89 40 00 04 .20h - Tarif : Entrée libre .. 13/07/2010 le rucher école Accès : à Sondersdorf, prendre la Sondersdorf 03 89 08 23 88 .14h au rucher école George Rucklin vous fait découvrir sa passion pour le métier d’apiculteur. Les mardis après-midi à 14h du 1er juillet au 31 août, - 
Tarif : gratuit, ouvert à tous .

. 13/07/2010 Sortie Vtt avec le vélo club de Koestlach Koestlach 03 89 08 23 88 .18h45 Gratuit, ouvert à tous .. 13/07/2010 Visite de la ferme pédagogique du Luppachhof Ferme du Luppachhof Bouxwiller Haut Rhin 03 89 40 39 87 .Les mardis soir de 17h30 à 19h00 Visite la ferme, Traite et affourragement des animaux. Dégustation de produits de la ferme. Inscriptions à l’Office de tourisme du 
Jura Alsacien 03.89.08.23.88 - Tarif : 2 €/pers, gratuit pour les – de 3 ans .

. 14/07/2010 Visite de Ferrette et de son Château Parking de l'église de Ferrette Ferrette 03 89 08 23 88 .20h30 Succomber au charme de cette cité Médiévale… Au cours d’une visite guidée originale par Thierry Philipp, où se mêle histoire, 
humour et légendes - Tarif : Gratuit, réservation obligatoire .

. 15/07/2010 Marché généraliste d'Altkirch Centre ville d'Altkirch Altkirch 03 89 40 00 04 .7h-13h Le plus important marché hebdomadaire du Sundgau. - Tarif : Gratuit .. 15/07/2010 Un après-midi à la ferme Bouxwiller Haut Rhin 03 89 40 39 87 .Inscriptions à l’Office de tourisme du Jura Alsacien 03.89.08.23.88 - Tarif : 6€/pers. .. 15/07/2010 Visite de la ferme du Grumbach ferme du Grumbach, 143 rue de Durlinsdorf 03 89 08 23 88 .Tous les jeudis matins à 10h00 Visite de la ferme, dégustations de produits faits maison, boutique produits régionaux et de produits du terroir - Tarif : 2€/pers. 
gratuit pour les - 5 ans .

. 15/07/2010 - 18/07/2010 Open d'échecs Halle au Blé Altkirch 06 71 89 07 19 .9h-18h Tournoi d'échecs ouvert aux licenciés et aux spectateurs. .. 16/07/2010 Freestyle sur le damier Place Xavier Jourdain devant la Altkirch 09 53 62 98 91 .14h-18h Initiations au trikke (véhicule inclinable à 3 roues), waveboard (skate avec seulement 2 roues), freeboard (skate avec 6 roues), 
skate et roller. Prévoir protections. - Tarif : Gratuit .

. 16/07/2010 Le sundgau insolite Bendorf .14h à l'Office de Tourisme de 
Ferrette

visite d'un verger qui présente plus de 50 variétés de fruitiers différents, dégustation de fruits et d'un verre de jus de pomme, visite 
du parc à Autruche et d'une distillerie - Tarif : Adultes 2€ - gratuit pour les - 16 ans, incription obligatoire .
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